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Svar på remiss ”Riksintressen i hälso- och sjukvården - 
stärkt statlig styrning för hållbar vårdinfrastruktur” (SOU 
2021:71) 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   godkänna Region Örebro läns svar till Socialdepartementet.  

Sammanfattning 
Region Örebro (Regionen) län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet 
Riksintressen i hälso- och sjukvården – stärkt statlig styrning för hållbar 
vårdinfrastruktur (SOU 2021:71). Utredningens förslag syftar till att stärka den 
statliga styrningen bland annat genom att definiera riksintressen på hälso- och 
sjukvårdsområdet. Vidare föreslås det inrättas en reglering för en interregional 
samverkan i utveckling av standarder på vårdbyggnadsområdet samt öka det 
statliga stödet till forskningen inom området vårdinfrastruktur.  
 
Regionen framhåller i svaret att utredningen återger en problembild som är 
värd att beakta men att lösningen på problemet inte återfinns i utredningens 
förslag. I svaret betonas de risker som ett införande av riksintressen inom 
hälso- och sjukvårdsområdet kan resultera i och även hur förslaget inskränker i 
det kommunala självstyret. I svaret lyfter Regionen även vikten av att de 
standarder som ska vara styrande förhåller sig till aktuellt kunskapsläge, är på 
en övergripande nivå och tillåter lokala avsteg.  
 
Regionen har inga invändningar mot förslaget om att staten stärker området 
vårdinfrastruktur genom ytterligare forskningsmedel samt övertar ansvaret för 
finansiering av Centrum för vårdens arkitektur. Däremot betonas att det även 
fortsättningsvis måste vara upp till varje region att finansiera forskning i 
önskad riktning. 
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Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslag till beslut har inga konsekvenser för följande perspektiv.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM 
Förslag till yttrande  
Sammanfattning av remissen (Remissen kan laddas ned i sin helhet från 
Regeringskansliets webbplats www.regeringen.se) 

 

Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
Socialdepartementet, s.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 
s.fs@regeringskansliet.se 
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